от 09.02.2016г

РОССШ;IСКАЯ ФЕДЕРАIШЯ
АдминистрАtия сизинского сЕльсовЕтА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сизая JYs 15

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
нормативньIх правовых актов и проектов Irормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г J\Ъ 1Зl-ФЗ (Об
общих принципах организации местного с€lмоуправления в Российской
Федерации>>, Федеральным законом от 17.07 .2009 года М I72-ФЗ (Об
антикоррупционноЙ экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов>, Уставом Сизинского сельсовета, в целях
выявления в нормативных правовых актах и проектах нормативных
правовых актов администрации Сизинского селъсовета коррупциогенных
факторов и их последующего устранениrI

ПОСТАНОВЛЯЮ:

проведения антикорупционной экспертизы1. Утвердить Порядок
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
администрации Сизинского сельсовета согласно приложению.
Поручить проводить антикоррупционную экспертизу проектов
нормативно правовых актов издаваемых в администрации Сизинского
сельсовета заместителю главы администрации Сизинского сельсовета
Сафонову В.И.
Сгrециалистам администрации сельсовета принять меры . по
недопущеЕию вкJIючени;I в разрабатываемые проекты нормативных
праВовых актов положений, способствующих созданию дJuI проявления
коррупции, а также по выявлению в нормативных правовых актах таких
положенпй и меры по их устранению.
Контроль за исполнением постановления оставJuIю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официrulьного огryбликования
в газете <<Сизинские вести>)

Глава администраIции
сизинского сельсовета:

2.

4.

.А. Коробейникова

о(
Ф}

lf
lo/о

Ф
!i&^